Sala das Sesso

Vereador Edilson Ferreira da Silva
Terrinha

ko/

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034)  e 3415-8543 - CEP 38280-000

LEON  MARTINS DE ALMEIDA
VEREADOR

:.CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — 'FOLIO DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 181/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito Municipal na forma regimental, determinar ao setor competente que

proceda a manutenção e troca das lâmpadas dos postes de iluminação pública

dos bairros Viva Mais I e Viva Mais II, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dos bairros vem sofrendo com a

ausência de luminárias nas vias públicas, devido à insegurança causada pela ausência

de iluminação no local. Essa situação vem favorecendo as açaes de vândalos, onde,

as pessoas que por ali trafegam no período noturno tornam-se vulner' eis a assaltos,

causando pânico e desconforto dos moradores daquela regido.

Iturama/MG, 08 de março de 2021.

	Page 1